
UCHWAŁA NR XIX/110/2025 
RADY GMINY W CZARNOCINIE 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Czarnocinie 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1940) oraz art. 11 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) Rada Gminy w Czarnocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Czarnocinie  stanowiącym  załącznik do Uchwały Nr 
XXXV/156/2006  Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 30 czerwca 2006 r. w sprawie utworzenia samorządowej 
instytucji kultury pod nazwą Gmina Biblioteka Publiczna w Czarnocinie   ( Dz. Urz. Nr 227, poz. 2575 ze zm.) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 5 w ust. 5 dodaje się pkt. 5 o treści: 

5) sprzedaży napojów i artykułów spożywczych dla korzystających 

2. w § 5 dodaje się ust. 6 o treści: 

6. Dochody uzyskane z prowadzonej działalności gospodarczej przeznaczone są w całości wyłącznie 
w celu finansowania statutowej działalności Biblioteki. 

3. w § 12 pkt. 4 otrzymuje brzmienie : 

4. Z  dochodów z działalności gospodarczej w zakresie : 

a) sprzedaży wydawnictw dotyczących Grodziska Stradów oraz Gminy Czarnocin , 

b) sprzedaży pamiątek związanych z Grodziskiem Stradów oraz Gminą Czarnocin, 

c) usług przewodnickich  po Grodzisku Stradów i Gminie Czarnocin 

d) wynajmu pomieszczeń oraz obiektów 

e) sprzedaży napojów oraz artykułów spożywczych dla korzystających. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE717E5C-F2CF-45A7-AEFC-E065E6144D03. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z prowadzeniem przez bibliotekę Punktu Informacji Edukacyjno-Turystycznej „Grodzisko 
Stradów” w Stradowie, którego  zadaniem jest realizacja działalności bibliograficznej, dokumentacyjnej, 

naukowo-badawczej, wydawniczej, edukacyjnej i popularyzatorskiej dotyczącej Grodziska oraz prowadzeniem 
jako dodatkowej działalności gospodarczej w zakresie sprzedaży pamiątek, wydawnictw dotyczących 

Grodziska oraz Gminy Czarnocin oraz usług przewodnickich po Grodzisku i Gminie wychodząc naprzeciw 
potrzebom zgłaszanym przez korzystających zaszła konieczność udostępnienia do sprzedaży napojów oraz 

artykułów spożywczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE717E5C-F2CF-45A7-AEFC-E065E6144D03. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/110/2025 RADY GMINY W CZARNOCINIE z dnia 21 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4
	lit. c w § 1 ust. 4
	lit. d w § 1 ust. 4
	lit. e w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


